

2012 年第三季度报告

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈作涛、主管会计工作负责人陈磊及会计机构负责人(会计主管人员) 李江冰声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	1,449,035,376.94	1,046,952,640.49	38.41%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,122,038,319.16	463,936,206.15	141.85%	
股本(股)	320,000,000.00	240,000,000.00	33.33%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.51	1.93	81.87%	
	2012年1-9月		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	13,344,441.97		-79.28%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04		-85.19%	
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	65,679,318.95	28.47%	185,247,012.31	50.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,797,973.29	71.86%	48,193,872.41	37.95%
基本每股收益(元/股)	0.07	16.67%	0.18	20%
稀释每股收益(元/股)	0.07	16.67%	0.18	20%
加权平均净资产收益率(%)	2.05%	-31.89%	6.97%	-14.27%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.04%	-32.23%	6.92%	-13.61%

扣除非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	14,397.94	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	100,000.00	贷款贴息

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-781,374.48	其中：向中华环境保护基金会捐款 100 万元
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,000,000.00	合作方给予的奖励资金
少数股东权益影响额		
所得税影响额		
合计	333,023.46	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,000,000.00	根据余热发电合同能源管理项目合作协议，按照节能效果，合作方给予本公司的一次性奖励。

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	14,340		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
中国建设银行—华安宏利股票型证券投资基金	3,089,900	人民币普通股	3,089,900

中国工商银行—景顺长城新兴成长股票型证券投资基金	3,004,959	人民币普通股	3,004,959
交通银行—华安创新证券投资基金	2,112,826	人民币普通股	2,112,826
中国建设银行—易方达增强回报债券型证券投资基金	2,000,000	人民币普通股	2,000,000
交通银行—安顺证券投资基金	1,819,950	人民币普通股	1,819,950
安徽安粮控股股份有限公司	1,462,787	人民币普通股	1,462,787
杜小萍	1,113,000	人民币普通股	1,113,000
东海证券—交行—东风 5 号集合资产管理计划	951,999	人民币普通股	951,999
林涛	602,400	人民币普通股	602,400
汪伟林	531,660	人民币普通股	531,660
股东情况的说明			

(三) 限售股份变动情况

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
北京德之宝投资有限公司	82,330,000			82,330,000	首发承诺	2015 年 6 月 28 日
北京中诚信方圆创业投资中心(有限合伙)	18,000,000			18,000,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
上海力鼎投资管理有限公司	16,200,000			16,200,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
上海晋宇投资管理有限公司	11,800,000			11,800,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
海南新中泓业投资有限公司	11,350,000			11,350,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
深圳松海创业投资有限公司	10,800,000			10,800,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
广州力鼎凯得创业投资有限合伙企业(有限合伙)	7,400,000			7,400,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
北京力鼎财富成长投资管理中心(有限合伙)	3,600,000			3,600,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
海南嘉顿新天地置业有限公司	3,600,000			3,600,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
浙江亿诚创业投资有限公司	3,600,000			3,600,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
苏州工业园区海富投资有限公司	2,600,000			2,600,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
北京富莱晨思特许经营商业投资中心(有限合伙)	1,800,000			1,800,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
浙江圆融智度投资有限公司	1,800,000			1,800,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日

刘骞	25,650,000			25,650,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
谢晓梅	5,700,000			5,700,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
王祖锋	5,620,000			5,620,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
白羽	4,000,000			4,000,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
侯海峰	2,700,000			2,700,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
曾慰	2,200,000			2,200,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
程炳乾	2,150,000			2,150,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
陈磊	2,000,000			2,000,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
朱泽	2,000,000			2,000,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
秦弘	1,700,000			1,700,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
史庆玺	1,600,000			1,600,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
胡帆	1,500,000			1,500,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
彭琳琳	1,100,000			1,100,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
宋好青	1,100,000			1,100,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
邓群	1,000,000			1,000,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
李江冰	1,000,000			1,000,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
胡波	800,000			800,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
徐晓东	800,000			800,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
张洪涛	800,000			800,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
吴琛珩	700,000			700,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
卢剑琴	500,000			500,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
张彤	500,000			500,000	首发承诺	2013 年 06 月 28 日
合计	240,000,000			240,000,000	--	--

三、管理层讨论与分析

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表项目变动幅度大的情况及原因

(单位: 元)

序号	资产负债表项目	期末余额	起初余额	变动比例
1	货币资金	328,237,948.33	66,176,378.69	396.00%
2	应收票据	40,884,866.89	3,300,000.00	1138.94%
3	应收利息	2,181,959.92		
4	应收账款	38,422,003.42	25,978,535.98	47.90%
5	预付账款	78,863,050.58	36,966,061.81	113.34%
6	其他应收款	3,892,369.89	1,753,234.90	122.01%
7	存货	5,947,346.93	870,515.49	583.20%
8	无形资产	1,021,684.31	434,737.57	135.01%
9	预收账款	24,074,800.58	13,517,622.53	78.10%
10	应交税费	-15,821,476.81	-23,862,256.89	-33.70%
11	其他应付款	2,483,564.71	306,166.85	711.18%
12	一年内到期的非流动负债	73,640,000.00	148,320,000.00	-50.35%
13	长期借款	110,287,000.00	265,020,000.00	-58.39%
14	股本	320,000,000.00	240,000,000.00	33.33%
15	资本公积	669,079,067.32	139,170,826.72	380.76%

1、货币资金：期末余额较年初增长396.00%，主要原因是2012年6月公司首次公开发行股票并上市，取得募集资金所致。

2、应收票据：期末余额较年初增长1138.94%，系业务回款过程中，银行承兑汇票结算金额增加所致。

3、应收利息：期末余额218.20万元，系报告期末计提的部分募集资金三个月定期存款的利息。

4、应收账款：期末余额较年初增长47.90%，主要因销售收入增长导致应收账款的增长。

5、预付账款：期末余额较年初增长113.34%，主要为预付建设项目的设备款和工程款。

6、其他应收款：期末余额较年初增长122.01%，主要为员工备用金借款增加。

7、存货：期末余额较年初增长583.20%，主要因总部EPC项目设备到货。

8、无形资产：期末余额较年初增长135.01%，主要为新购置软件。

9、预收账款：期末余额较年初增长78.10%，主要系总部EPC项目收取预收款项所致。

10、应交税费：期末余额较年初减少33.70%，主要系增值税专用发票认证抵扣所致。

11、其他应付款：期末余额较年初增加711.18%，主要因增加上市相关费用未付款项。

12、一年内到期的非流动负债：期末余额较年初减少50.35%，因本期归还银行贷款所致。

13、长期借款：期末余额较年初减少58.39%，因本期归还银行贷款所致。

14、实收资本：期末余额较年初增加33.33%，因公司2012年6月上市，发行8000万股所致。

15、资本公积：期末余额较年初增加380.76%，因公司2012年6月上市，溢价发行新股所致。

二、利润表项目变动大的情况及原因

(单位: 元)

序号	利润表项目	本期金额	上期金额	变动比例
1	营业收入	185,247,012.31	123,312,852.62	50.23%
2	营业成本	78,065,255.20	48,031,096.73	62.53%
3	营业税金及附加	1,744,574.52	614,020.03	184.12%
4	管理费用	33,076,129.59	20,450,633.53	61.74%

1、营业收入：本年1-9月较上年同期增长50.23%，主要因报告期累计投产项目比上年同期有较大增加所致。

2、营业成本：本年1-9月较上年同期增长62.53%，主要因报告期累计投产项目比上年同期有较大增加所致。

3、营业税金及附加：本年1-9月较上年同期增长184.12%，主要是项目陆续缴纳增值税引起的附加税费的增长。

4、管理费用：本年1-9月较上年同期增长61.74%，主要因为公司上市相关费用增加、职工薪酬增加、业务扩张导致管理成本增加。

三、现金流量表项目变动幅度大的情况及原因

(单位: 元)

序号	现金流量表项目	本期金额	上期金额	变动比例
1	经营活动产生的现金流量净额	13,344,441.97	64,389,834.03	-79.28%
2	投资活动产生的现金流量净额	-91,563,649.50	-260,649,881.45	-64.87%

3	筹资活动产生的现金流量净额	340,280,777.17	197,715,294.37	72.11%
---	---------------	----------------	----------------	--------

- 1、经营活动产生的现金流量净额比上年同期下降79.28%，主要原因为银行承兑汇票结算金额大量增加。
 2、投资活动产生的现金流量净额比上年同期下降64.87%，主要原因为：①本年在建项目少于上年同期，建设支出减少；②以汇票结算工程和设备款增加。
 3、筹资活动产生的现金流量净额比上年同期增长72.11%，主要因为公司2012年6月发行新股，取得募集资金所致。

四、财务指标变动幅度大的情况及原因

(单位：元)

序号	主要业绩指标	本期金额	上期金额	变动比例
1	归属于上市公司股东的每股净资产	3.51	1.93	81.87%
2	每股经营活动产生的现金流量净额	0.04	0.27	-85.19%

- 1、归属于上市公司股东的每股净资产，期末比期初增长81.87%，主要原因为：①2012年6月溢价发行新股；②营业利润的增加。
 2、每股经营活动产生的现金流量净额，期末比期初下降85.19%，主要原因为：①银行承兑汇票结算金额大量增加；②公司2012年6月上市，发行新股8000万股。

(二) 业务回顾和展望

1、报告期经营情况：

2012年6月28日，公司成功登陆深圳证券交易所创业板，这是公司发展史上的重要里程碑，也是充满挑战和机遇的崭新起点。公司将不断提高自身的经营管理水平，积极进行技术研发创新，持续提高核心竞争力，加大市场开拓力度，巩固市场领先地位，争取更好的经营业绩，持续回报广大投资者。

2012年前三季度，在全球经济持续低迷，国内经济增速放缓，公司下游合作方经营业绩受到行业波动影响的背景下，公司的余热发电合同能源管理项目实现了稳定经营，发电量持续增长。除部分水泥项目在上半年个别月份受合作方停产检修、限产保价影响，发电量有所减少外，其他已投产项目整体经营情况稳定良好。报告期内，公司实现营业收入18524.7万元，比上年同期增长了50.23%；实现营业利润4977.57万元，比上年同期增长了35.51%；实现归属于上市公司股东的净利润4819.39万元，比上年同期增长了37.95%。公司营业收入和营业利润保持持续稳定增长，主要原因是报告期末累计投产的合同能源管理项目比去年同期有较大增加。

报告期内，子公司重庆天壕渝琥新能源有限公司余热发电项目投产发电，新签唐山市蓝欣玻璃有限公司余热发电合同能源管理项目。报告期内，公司积极维护已投产项目的稳定和高效经营，在严格控制投资风险和合理安排资金的前提下，稳步推进在建和拟建项目的进展。截至报告期末，公司累计已投产合同能源管理项目18个，总装机容量达158MW；在建及拟建的合同能源管理项目12个，总装机容量达92MW。上述项目全部建成后，公司余热发电机组总装机容量将达到250MW。公司目前已签约的项目主要分布于水泥、玻璃行业，其中水泥行业13个，玻璃行业17个，正在开发钢铁、冶金和化工等行业合同能源管理项目。

2、未来发展规划

公司是以合同能源管理模式从事工业余热发电专项节能服务的提供商，作为战略新兴产业，公司的主营业务受到国家政策的大力支持。2010年以来，国家陆续出台了一系列推广合同能源管理促进节能服务产业发展的政策，在资金支持力度、税收扶持政策、相关会计制度、改善金融服务方面提出了各项具体的支持政策。国务院日前下发的“节能减排”十二五规划”提出，到2015年，在水泥、玻璃、钢铁、化工、有色等行业新增余热余压发电能力2000万千瓦，余热发电市场空间广阔。

2012年公司登陆资本市场，为公司的进一步发展提供了强大的动力和支持，同时也对公司的经营管理提出了更高的要求。公司将借助资本市场的良好平台，充分整合各种资源，以实现长期持续稳定的增长来回馈广大投资者。

公司将继续加大研发投入，力争引领余热发电领域的技术更新和应用推广，始终在余热发电行业保持领先的技术优势。公司将继续在现有行业扩大市场份额并提升项目质量，继续向钢铁、冶金、化工等行业进行跨行业拓展，综合运用投资、并购等多种手段扩张现有业务，力争始终保持在余热发电合同能源管理行业的领先地位。公司将凭借在合同能源管理模式中积累的设计研发、工程建设、运营管理等丰富经验，适当开展并扩大余热发电EPC总承包和余热发电技术服务业务，争取在余热发电领域进行更多层次的业务布局。

公司将进一步引进和优化人才结构，完善员工发展平台、改进内控体系建设、优化资本结构、提升资产质量、加强企业文化建设，持续提升对广大投资者的回报意识，使股东价值最大化。

四、重要事项

(一) 公司或持股 5%以上股东及作为股东的董事、监事、高级管理人员在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产置换时所作承诺					
发行时所作承诺	控股股东北京德之宝投资有限公司	自公司股票在深圳证券交易所创业板上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；	2012年06月28日	2012年6月28日至2015年6月28日	报告期内，承诺人履行了承诺。
	控股股东北京德之宝投资有限公司	如因有权部门要求或决定，天壕节能需要为员工补缴社保，或天壕节能因此承担任何罚款或损失（包括直接损失或间接损失），德之宝将对天壕节能进行全额补偿。	2012年06月28日	长期	报告期内，承诺人履行了承诺。
	控股股东北京德之宝投资有限公司	因贵州水泥厂改制而导致其不能正常履行《纯低温余热发电项目合作协议》及相关补充协议中的相关义务而给天壕节能对其子公司贵州天壕新能源有限公司的投资造成任何损失，德之宝将对天壕节能以现金方式进行全额补偿。	2012年06月28日	长期	报告期内，承诺人履行了承诺。
	控股股东北京德之宝投资有限公司	①除天壕节能及其控股子公司外，本公司目前在中国境内、外任何地区没有以任何形式直接或间接从事和经营与天壕节能及其子公司构成或可能构成同业竞争的业务。②本公司承诺作为天壕节能控股股东期间不直接或间接投资于业务与天壕节能及其控股子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业或其他机构、组织。③本公司承诺作为天壕节能控股股东期间不在中国境内或境外，以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一家公司或企业的股份及其他权益）直接或间接参与任何与天壕节能及其控股子公司构成竞争的任何业务或活动。④本公司承诺如果违反本承诺，愿意向天壕节能承担法律责任并对造成的损失进行全额赔偿。	2012年06月28日	长期	报告期内，承诺人履行了承诺。
	控股股东北京德之宝投资有限公司	①本次上市后，本公司将尽可能避免和天壕节能及其子公司发生关联交易。②在不与法律、法规、规范性文件、天壕节能章程相抵触的前提下，若有与天壕节能不可避免的关联交易，本公司承诺将严格按照法律、法规、规范性文件 and 天壕节能章程规	2012年06月28日	长期	报告期内，承诺人履行了承诺。

		定的程序进行,且在交易时确保按公平、公开的市场原则进行,不通过与天壕节能及其子公司之间的关联关系谋求特殊的利益,不会进行任何有损天壕节能和天壕节能其他股东利益的关联交易。③在作为天壕节能的控股股东期间,本公司不以任何形式直接或间接占用天壕节能的资金、资产,不滥用控股股东的权利侵占天壕节能的资金、资产。④如在作为天壕节能的控股股东期间,本公司违反本承诺占用天壕节能资金、资产的,本公司承诺将承担相关清偿及赔偿责任,对本公司直接及间接持有的天壕节能股份实行“占用即冻结”机制,凡不能以现金清偿所占用的资金、资产的,通过变现股权偿还。			
实际控制人陈作涛	自公司股票在深圳证券交易所创业板上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购该部分股份;	2012年06月28日	2012年6月28日至2015年6月28日	报告期内,承诺人履行了承诺。	
实际控制人陈作涛	如因有权部门要求或决定,天壕节能需要为员工补缴社保,或天壕节能因此承担任何罚款或损失(包括直接损失或间接损失),陈作涛先生将对天壕节能进行全额补偿。	2012年06月28日	长期	报告期内,承诺人履行了承诺。	
实际控制人陈作涛	因贵州水泥厂改制而导致其不能正常履行《纯低温余热发电项目合作协议》及相关补充协议中的相关义务而给天壕节能对其子公司贵州天壕新能源有限公司的投资造成任何损失,陈作涛先生将对天壕节能以现金方式进行全额补偿。	2012年06月28日	长期	报告期内,承诺人履行了承诺。	
实际控制人陈作涛	①除天壕节能及其控股子公司外,本人目前在中国境内、外任何地区没有以任何形式直接或间接从事和经营与天壕节能及其子公司构成或可能构成同业竞争的业务。②本人承诺作为天壕节能实际控制人期间不直接或间接投资于业务与天壕节能及其控股子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业或其他机构、组织。③本人承诺作为天壕节能实际控制人期间不在中国境内或境外,以任何方式(包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一家公司或企业的股份及其他权益)直接或间接参与任何与天壕节能及其控股子公司构成竞争的任何业务或活动。④本人承诺如果违反本承诺,愿意向天壕节能承担法律责任并对造成的损失进行全额赔偿。	2012年06月28日	长期	报告期内,承诺人履行了承诺。	
实际控制人陈作涛	①本次上市后,本人将尽可能避免和天壕节能及其子公司发生关联交易。②在不与法律、法规、规范性文件、天壕节能章程相抵触的前提下,若有与天壕节能不可避免的关联交易,本	2012年06月28日	长期	报告期内,承诺人履行了承诺。	

		人承诺将严格按照法律、法规、规范性文件 and 天壕节能章程规定的程序进行，且在交易时确保按公平、公开的市场原则进行，不通过与天壕节能及其子公司之间的关联关系谋求特殊的利益，不会进行任何有损天壕节能和天壕节能其他股东利益的关联交易。③在作为天壕节能实际控制人期间，本人不以任何形式直接或间接占用天壕节能的资金、资产，不滥用控股股东的权利侵占天壕节能的资金、资产。④如在作为天壕节能的实际控制人期间，本人违反本承诺占用天壕节能资金、资产的，本人承诺将承担相关清偿及赔偿责任，对本人直接及间接持有的天壕节能股份实行“占用即冻结”机制，凡不能以现金清偿所占用的资金、资产的，通过变现股权偿还。			
	股东中诚信方圆、上海力鼎、上海晋宇、广州力鼎、北京力鼎、海南新中泓业投资有限公司、松海创投、海南嘉顿新天地置业有限公司、浙江亿诚创业投资有限公司、苏州工业园区海富投资有限公司、北京富莱晨思特许经营商业投资中心（有限合伙）、浙江圆融智度投资有限公司、刘骞、谢晓梅、白羽、侯海峰、曾慰、朱泽、秦弘、彭琳琳、宋好青、徐晓东、吴琛珩、张彤、卢剑琴、李江冰和胡波	自公司股票在深圳证券交易所创业板上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	2012年06月28日	2012年6月28日至2013年6月28日	报告期内，承诺人履行了承诺。
	股东上海力鼎投资管理有限公司、上海晋宇投资管理有限公司、广州力鼎凯得创业投资有限合伙企业（有限合伙）、北京力鼎财富成长投资管理中心（有限合伙）	上海力鼎及其关联方上海晋宇、广州力鼎、北京力鼎联合承诺：作为本公司股东期间，除关联方外不会签署任何一致行动协议，亦不谋求控制或其他股东联合控制本公司。	2012年06月28日	长期	报告期内，承诺人履行了承诺。

	股东刘骞、深圳松海创业投资有限公司	刘骞及其关联方松海创投联合承诺：作为本公司股东期间，除关联方外不会签署任何一致行动协议，亦不谋求控制或与其他股东联合控制本公司。	2012年06月28日	长期	报告期内，承诺人履行了承诺。
	本公司董事及高级管理人员王祖锋、程炳乾、陈磊、史庆玺、胡帆、邓群、张洪涛承诺	自公司股票在深圳证券交易所创业板上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	2012年06月28日	2012年06月28日至2013年6月28日	报告期内，承诺人履行了承诺。
	首次公开发行前直接或间接持有公司股份的董事及高级管理人员陈作涛、王坚军、王祖锋、程炳乾、陈磊、史庆玺、胡帆、邓群、张洪涛	在其任职期间每年转让的股份不超过本人直接或间接持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其直接或间接持有的发行人股份；在发行人首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让直接或间接持有的发行人股份；在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不转让直接或间接持有的发行人股份	2012年06月28日	长期	报告期内，承诺人履行了承诺。
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用				
承诺的解决期限	不适用				
解决方式	不适用				
承诺的履行情况	不适用				

(二) 募集资金使用情况对照表

适用 不适用

单位：万元

募集资金总额	60,990.82										
报告期内变更用途的募集资金总额	0										
	说明：公司应以股东大会审议通过变更募集资金投向议案的日期作为变更时点								本季度投入募集资金总额		31,688
累计变更用途的募集资金总额	0										
累计变更用途的募集资金总额比例	0%										
									已累计投入募集资金总额		31,688
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化	
承诺投资项目											
天壕邯郸(二期)	否	5,150	5,150	4,205	4,205	81.65%	2011年	529.17	是	否	

							04月01日			
天壕宣城	否	5,100	5,100	4,462	4,462	87.49%	2011年01月21日	361.95	是	否
天壕荆门	否	5,110	5,110	5,026	5,026	98.36%	2011年07月01日	403.97	是	否
天壕老河口	否	6,006	6,006	5,297	5,297	88.2%	2011年06月12日	535.69	是	否
天壕弘耀	否	6,747	6,747	2	2	0.03%		0	不适用	否
承诺投资项目小计	-	28,113	28,113	18,992	18,992	-	-	-	-	-
超募资金投向										
天壕滕州项目	否	4,061	4,061	596	596	14.68%		0	不适用	否
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-	12,800	12,800	12,100	12,100	94.53%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	16,861	16,861	12,696	12,696	-	-	-	-	-
合计	-	44,974	44,974	31,688	31,688	-	-	-	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	不适用									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 公司于 2012 年 6 月 28 日首次公开发行股票并上市，超募资金为 32877.82 万元。经公司 2012 年 7 月 5 日召开的第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第七次会议审议通过，并经公司 2012 年 7 月 24 日召开的 2012 年第二次临时股东大会审议通过，公司使用超募资金 12800 万元暂时补充流动资金，详见巨潮网 www.cninfo.com 同期刊登的相关公告；经公司 2012 年 8 月 22 日召开的第一届董事会第二十一次会议、第一届监事会第八次会议审议通过，公司使用超募资金 4061 万元投资滕州金晶项目，详见巨潮网 www.cninfo.com 同期刊登的相关公告。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/> 报告期内发生 <input type="checkbox"/> 以前年度发生									
募集资金投资项目实施方式调整情况	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/> 报告期内发生 <input type="checkbox"/> 以前年度发生									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 经公司 2012 年 7 月 5 日召开的第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第七次会议审议通过，公司使用募集资金 18291.02 万元置换预先已投入募投项目的自筹资金，详见巨潮网 www.cninfo.com 同期刊登的相关公告；									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 经公司 2012 年 7 月 5 日召开的第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第七次会议审议通过，并经公司 2012 年 7 月 24 日召开的 2012 年第二次临时股东大会审议通过，公司使用超募资金 12800 万元暂时补充流动资金，详见巨潮网 www.cninfo.com 同期刊登的相关公告；2012 年 8 月 22 日，公司已归还 700 万元至募集资金专户。									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用									
尚未使用的募集资金	尚未使用的募集资金存放于募集资金专户中进行管理。									

用途及去向	
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无。

注：承诺投资项目中本报告期投入金额 18992 万元中，有 18291 万元为本报告期公司以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金。

（三）非标意见情况

适用 不适用

（四）其他重大事项进展情况

适用 不适用

根据《关于调整完善资源综合利用产品及劳务增值税政策的通知》【财税[2011]115号】第三条规定，对利用工业生产过程中产生的余热、余压生产的电力或热力，发电（热）原料中100%利用上述资源，实行增值税即征即退100%的政策。截至本次季报批准报出日，本公司之子公司邯郸市天壕余热发电有限公司、北京市天壕前景节能科技有限公司、宜昌市天壕余热发电有限公司、东台市天壕新能源有限公司、荆门市天壕新能源有限公司已经在所辖税务机关完成相关备案手续。鉴于以上子公司只是完成增值税即征即退备案手续，实际退税款何时能够到达公司存在一定的不确定性，对公司当期和未来的财务状况、经营成果、现金流量的影响存在一定的不确定性，特提醒广大投资者注意。

根据公司在今年IPO招股说明书中的说明，子公司湘潭市天壕韶峰节能科技有限公司余热电站由于长期运转率不足，远低于合作协议约定的最低运行天数，经双方友好协商，合作方湖南韶峰南方水泥有限公司计划回购天壕韶峰余热发电项目的全部资产。报告期内，公司按计划积极与合作方就该次回购事宜进行了多次协商讨论，目前正在对细节问题进行进一步商讨，公司将以股东利益最大化为原则，顺利完成此次回购事宜。

根据公司在今年IPO招股说明说的说明，子公司贵州天壕新能源有限公司余热发电项目，因合作方贵州水泥厂改制和股权转让工作，其水泥生产线未能投产，待相关工作完成，其水泥生产线投产后，公司的余热发电项目将正式投入运营。报告期内贵州水泥厂的改制和股权转让工作尚未完成。

（五）公司现金分红政策的制定及执行情况

依据中国证监会日前下发的《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发【2012】37号）及北京市证监局日前下发的《关于进一步完善上市公司现金分红有关事项的通知》（京证公司发【2012】101号）的精神和要求，我公司进一步修改细化了公司章程中有关利润分配的条款，并于2012年8月22日召开的第一届董事会第二十一次会议审议通过，独立董事发表了明确的同意意见，此章程修改事项已经公司2012年第三次临时股东大会审议通过，详细内容见巨潮资讯网同期刊登的公司章程修正案及公司章程。修订后的公司章程符合相关规定，分红标准和比例明确清晰，相关的决策程序和机制完备，独立董事能够发挥应有的作用，中小股东有充分表达意见和诉求的机会，对现金分红政策调整或变更的条件和程序合规和透明。

报告期内，公司没有进行现金分红。

（六）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

（七）向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

（八）证券投资情况

适用 不适用

(九) 衍生品投资情况

适用 不适用

1、报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

(十) 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

(十一) 发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否